
DETERMINAZIONE  N.  124  DEL  26-02-2018

RISORSE UMANE
Responsabile del Settore:   Teresa Callegari
Responsabile del Procedimento:  Teresa Callegari

OGGETTO:Adesione convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante
buoni pasto elettronici: Impegno della somma di Euro 48.000,00.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 165 del 15/4/2016 si aderiva alla convenzione CONSIP “BUONI PASTO
7, lotto 2”, aggiudicata alla Day Ristoservice S.p.A., per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante
buoni pasto cartacei con possibilità di sperimentazione del buono pasto elettronico, la cui scadenza è stata
anticipata all’8/11/2017, in quanto il lotto è stato anticipatamente esaurito;

Visto l'art. 1 del DL 95/2012 convertito con modifiche nella L. 135/2012 (c.d. Decreto sulla Spending Review)
che ha previsto l’obbligo per le Pubbliche amministrazioni ivi compresi gli enti locali, di approvvigionarsi
mediante centrali di acquisto statali (consip), ovvero mediante mercato elettronico (mepa);

Verificato che il 9/11/2017 è stata attivata la Convenzione denominata “BUONI PASTO ELETTRONICI 1" -
aggiudicata alla Ditta Edenred Italia S.r.l. per il lotto 2 - Regioni Friuli-Venezia Giulia, Veneto, Trentino Alto
Adige, Emilia-Romagna, Toscana, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto
elettronici di qualsiasi valore nominale;

Preso atto degli allegati alla Convenzione, in particolare, del Capitolato Tecnico e delle Condizioni generali;

Dato atto, altresì, che l’offerta economica presentata dal fornitore del Lotto 2 che comprende la Regione
Veneto, prevede uno sconto del 21,75% sul valore unitario del buono pasto di € 7,00;

Precisato che:

la Convenzione ha una durata di ventiquattro mesi a decorrere dalla data di attivazione, fissata al-
9/11/2017 e che tale durata potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 12 (dodici) mesi, previa
comunicazione scritta della Consip S.p.A., da inviare al Fornitore con 20 (venti) giorni di anticipo rispetto
alla scadenza, nell’ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia esaurito l’importo massimo stabilito,
anche eventualmente incrementato, e, comunque, sempre nei limiti dell’importo massimo stabilito;

i  singoli  Contratti  di  fornitura,  attuativi  della  Convenzione,  stipulati  dalle  Amministrazioni Contraenti-
mediante Ordini di acquisto secondo quanto previsto nelle Condizioni Generali e nel Capitolato Tecnico,
hanno una durata che viene fissata dall’Unità Ordinante nell’Ordine di acquisto e deve essere ricompresa
nei seguenti termini: i) in caso di primo Ordine diretto d’acquisto, in un periodo che va da 12 (dodici) mesi a
36 (trentasei) mesi, a decorrere dalla data di emissione dell’Ordine diretto d’acquisto medesimo; ii) nel
caso dei successivi Ordini diretti d’acquisto in un periodo che va da 1 (uno) mese a 36 (trentasei) mesi, a
decorrere dalla data di emissione dell’Ordine diretto d’acquisto medesimo;

Dato atto che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio sostituivo mensa, senza soluzione di
continuità rispetto al servizio attuale, quindi preferibilmente dall’1/4/2018 e per un biennio;

Ritenuto, per tutte le motivazioni sopra esposte, di aderire alla convenzione CONSIP – BUONI PASTO 1 -
Lotto 2, stipulata con la ditta aggiudicataria Edenred Italia S.r.l. con sede a Milano in Via G.B. Pirelli n. 18 –
C.F. n. 010146604170 e7P.IVA n. 09429840151, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante
buoni pasto elettronici con decorrenza preferibile 1/4/2018 e per la durata di un biennio;

Considerato che il buono pasto è cumulabile nel limite di 8 buoni, così come specificato alla lettera f) dell’art. 4
del Decreto del MISE n. 122/2017, si prevede un aumento del numero dei buoni pasto utilizzati dai dipendenti
ma, tenuto conto del minor prezzo rispetto al biennio precedente, si ritiene opportuno confermare l’importo
complessivo dell’impegno di spesa dello scorso biennio pari ad € 48.000,00 compresa IVA;

Verificato che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, è stato acquisito il
Codice Identificato di Gara “derivato” n. 739997086B;



I
l

Preganziol, il 26-02-2018

Accertato, mediante DURC, l’assolvimento da parte della ditta Edenred Italia S.r.l. degli obblighi legislativi e
contrattuali nei confronti di INPS e INAIL;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 48.000,00, IVA 4% compresa, per la fornitura del servizio
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici nel triennio 2018-2020, imputando la relativa la spesa
come da prospetto in calce al presente provvedimento;

Dato atto che sul sito Internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al
presente incarico, come previsto dal D.Lgs. 33/2013;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
presente provvedimento;

Visto l'art. 47 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale di conferma e di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa prot. n. 11131 del
28.04.2017;

D E T E R M I N A

di aderire, per quanto sopra in premessa e qui richiamato, alla convenzione CONSIP – BUONI1)
ELETTRONICI 1 - Lotto 2, stipulata con la ditta aggiudicataria Edenred Italia S.r.l. con sede attuale a
Milano in Via G.B. Pirelli n. 18 – C.F. n. 010146604170 e7P.IVA n. 09429840151, per la fornitura del
servizio sostitutivo di mensa per il personale dipendente mediante buoni pasto elettronici per due anni;

di disporre l’avvio del servizio quanto prima, preferibilmente a far data dall’1/4/2018, senza soluzione di2)
continuità rispetto al servizio attuale;

di provvedere alla stipulazione del contratto attuativo della convenzione mediante l’Ordine di acquisto sul3)
sito Consip www.acquistinretepa.it;

di prendere atto che la fornitura del servizio sarà effettuata con l’applicazione delle condizioni generali4)
previste dalla convenzione Consip S.p.A. allegate al presente provvedimento;

di impegnare a favore della Ditta Edenred Italia S.r.l. con sede attuale a Milano in Via G.B. Pirelli n. 18 –5)
C.F. n. 010146604170 e7P.IVA n. 09429840151, per l’erogazione del servizio di cui al punto 1):

- la somma di € 17.320,00 (IVA 4% inclusa) per l’anno 2018;

- la somma di € 24.000,00 (IVA 4% inclusa) per l’anno 2019;

- la somma di € 6.680,00 (IVA 4% inclusa) per l’anno 2020;

imputando la relativa la spesa come da prospetto in calce al presente provvedimento;

di dare atto che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati6)
previsti dall’art. 23 della L. n. 33/2013.

   Teresa Callegari

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore



Dato atto che, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art.3,  del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità contabile della determinazione n. 124 del 26-02-2018 avente il
seguente oggetto

Adesione convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto
elettronici: Impegno della somma di Euro 48.000,00

si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della stessa, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Bellini Sauro

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Impronta informatica dell'atto: 5e7e9c95e638b1f22918e3a450b1315c

IMPEGNO DI SPESA

N.   331
sub Anno

2018

del

27-02-
2018

Comp./Res
.

C

Capitolo

       552

Articolo
Cod. bil.

01.10-
1.01.01.02.002

SIOPE

1327

Descrizione capitolo:

SPESE PER SERVIZIO MENSA

CIG 739997086B

Causale impegno
Adesione convenzione CONSIP per la fornitura del servizio
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici

Importo operazione €.      17.320,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

    12849

Ragione sociale beneficiario:

EDENRED ITALIA SRL

VIA G.B. PIRELLI, 18



20124 - MILANO (MI)


